sive  albo,  aut  blanro,  queni  Italice  appellatum  puto 

Ugo  Bianco,  multa  habet  bistoria  illoriun  tempo- 
rum.  Vide  potissimum  lomo  III  Rer.  Ital.  Vitam Gregorii  VII.  Mim.  . 

(7ii)  Presbytor  cardinalis,  quem  ait  Lambertul 

proptor  inoptiam  et  moros  ineomlitos  fuisse  depc- situm.  MuR. 
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Audax  antistes  Moguntiuus  nimis  ille, 

Non  Christum  timuit,  papam  quando  maledixit, 

Cuncti  subscribunt,  magisipsi  se  maledicunt. 

O  blasphemia  non  hic,  neque  post  aboleuda  ! 

Hoc  auathema  quidem  mandavit  (712)  mox  procul 

[idem Ad  (7t3)Longobardos  Simoniacos  nimisaltos, 

Qui  laeti  facti,  in  papam  (714)  denique  raptim 

Omnes  coucurrunt,  regis  faciunt  quoque  jussum , 

Jurant,  subscribunt,  contra  dominumque  magistrum 

Mittendos  apices  Romam,  rex  edidit  ipse; 

Qui  de  sede  sacra  dicebant  surgere  papam, 

lnjuste  stantem  papatum  depopulautem, 

Quos  synodo  coram  statueruut  mittere  Romam. 

Quidam  Rolandus  Darmensis,  clericus,  aptus 

Eligitur,  quarum  gerulustuuclitterularuni. 

Incipiens  (715)  synodum  pastor  Gregorius ,  ovum 

[(716) Gallinae  sculptum  gestans  in  cortice  scutum, 

Et  colubrum  nigrum,  qui  tendebat  caput  (ictu 

Quippe  repercussus  quodam)  pertingere  sursum 

Non  poterat,  clinum  sed  veutre  tenus  caput  ipsum 
Torserat  et  caudam  triplicaudo  dabat  sinuatam ; 

Non  erat  haec  plana,  sed  erat  sculptura  levata. 

Ad  synodum  fertur,  nunquam  par  ante  repertum. 

Quod  dum  miratur,  praedictus  et  ecce  Rolandus 

In  medium  venit,  papae  mox  dicere  ccepit  : 

Rex  jussit  terrae,  jusserunt  pontificesque, 

Ut  linquas  sedem  quam  non  es  dignus  habere. 

Romanis  cleris  mox  idem  portitor  inquit  (717) 
Costes  in  pente  Romam  testor  veniet  rex 

Missurus  papam,  lupus  hic  non  est  quia  papa. 

Sic  dum  blasphemat,  praefectus  etim  cupiebat 
Privari  vita  gladio,  commotus  iu  ira  (718). 

Quod  fecisseteuim,  sed  ei  Pater  almus  odliaesit; 

Vixque  tacens  ccetus  ccelesti  flamine  plenus, 

Papa  beatus  ait :  Turbari  linquite,  nati, 

Ecclesiae  sanctae,  veniunt  quia  tempora  valde 

Plena  dolis  nimis  (719),  magnisque  repleta  periclis  : 

Expedit,  existant,  quae  sunt  ut  scaudala  scripta ; 

Vae  sed  ei  pravo,  per  quem  sunt  scandala,  clamo  ; 

Nostrum  nempe  modum,  Deus  inflt,  mitto  luporum 

(712)  Cod.  Regien.,  mandanmt.  Scilicet  hocidem 
anathema  miserunt  schismatici  episcopi  e  couciiia- 
bulo  Wormatiensi  anno  1076.  Muk.